高対号外
令和４（2022）年５月24日

調査対象施設管理者　様

栃木県保健福祉部高齢対策課長

社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）
含有保温材等使用実態調査のフォローアップ調査の実施について（照会）

高齢者福祉行政の推進につきましては、平素から格段の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、厚生労働省から標記調査の実施について依頼がありましたので、下記のとおり調査に御協力いただきますようお願いいたします。

記

１　調査基準日　令和３（2021）年12月１日時点
２　調査対象施設　以下の①②いずれにも該当する施設が対象です。(該当しない場合は回答不要
です)
[bookmark: _GoBack]①平成31年１月１日～令和３年12月１日に開設した以下の施設
　　　　　　　　　特別養護老人ホーム(地域密着を除く)、通所介護、短期入所生活介護、介護老人保健施設、訪問看護ステーション、介護医療院、有料老人ホーム
　　　　　　　　　②平成18年8月31日以前に新築の工事に着手した建築物で①の事業を実施している（居抜き利用等を想定）
３　提出書類　(様式１-１)施設個票、(様式１-２)施設個票（様式１-１において「ばく露の
おそれのある施設」に該当した場合）
様式については、以下の県HPに掲載しております。
＜https://www.pref.tochigi.lg.jp/e03/welfare/koureisha/kaigohoken/asubesuto.html＞
４　提出方法　電子メール（kiriharar01@pref.tochigi.lg.jp）又はFAX（028-623-3058）
５　提出期限　令和４（2022）年６月10日（金）まで

介護サービス班介護事業者チーム　桐原
TEL：028-623-3149　FAX：028-623-3058
E-MAIL：kiriharar01@pref.tochigi.lg.jp